中国物品编码中心源数据服务
——实施指南
版本 1，2017 年 12 月
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China
第 1 页，共 21 页
参与者
姓名  职务 参与内容 单位

源数据工作室采集的原商品图片最低像素应达到 2400 x 2400，分辨率为
300dpi。
3.8.4 文件命名规则
前 14 位是商品的 GTIN（必须提供），然后是对商品图片方位的标识（必须
提供，如正面图为.1，顶部图为.3，左侧面图为.2）。
07541230123457.1
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China
第 15 页，共 21 页
标准图片命名规则：
 GTIN.1 前面图
 GTIN.2 左侧图
 GTIN.3 顶部图
 GTIN.7 后面图
 GTIN.8 右侧图
 GTIN.9 底部图
 GTIN.10 补充图（非商品 6 面图的商品最佳角度展示图）
包装视角图片位置：
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China
第 16 页，共 21 页
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China
第 17 页，共 21 页
4  业务流程与功能
4.1 制造商接入源数据服务
制造商首先需要具备中国物品编码中心系统成员资质，然后才能开通源数据
服务。
（注：获取中国物品编码中心系统成员资质联系电话：400-7000-690。）
4.1.1 制造商注册开户
制造商首先登录中国商品信息服务平台（http://gds.org.cn/），使用由中国物
品编码中心颁发的条码卡进行登录，补录企业相关信息并成功激活账户。
4.1.2 申请开通服务
制造商在中国商品信息服务平台中登录应用市场，点击开通源数据服务，待
审核通过，获得使用源数据服务资格。
4.1.3 商品下单
制造商通过登录源数据服务平台，在新增订单界面对商品进行下单，流程如
下：
 选择接受订单的源数据服务工作室；
 提交该订单联系人与联系方式；
 提交待下单商品条码与商品名称；
 下单成功
4.1.4 寄送样品
制造商在源数据服务平台的订单列表中查询已下订单，根据订单详情将所下
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China
第 18 页，共 21 页
单商品样品寄送到订单所属源数据服务工作室。
4.1.5 订单状态监控
制造商在订单列表的订单详情中可以监控订单中商品状态，状态内容如下：
 待收货（源数据工作室等待接收商品样品）
 采集中（商品信息正在采集中）
 采集完成（商品信息已经采集完成）
 工作室退回（商品包装未通过审核，样品被退回）
 待审核（商品信息已通过源数据服务工作室审核，等待制造商审核确认）
 企业退回（商品信息在重新采集更新）
 审核通过（商品信息采集完成并通过全部审核）
4.2 零售商接入源数据服务
零售商可以通过两种方式接入源数据服务系统，分别是系统级对接和账户登
录。
4.2.1 系统级对接方式
通过与源数据服务工作室总部的数据系统直接对接。
联系电话：400-7000-690 转 4。
源数据服务工作室数据系统支持 FTP、HTTP 两种文件传输协议，具体可按
如下方式进行操作：
 使用 FTP 方式进行系统对接。
零售商应提供 FTP 地址及登录信息。
 使用 Http 方式进行系统对接。
零售商应提供接收地址，数据文件将以 Post 方式发送至接收方。
4.2.2 账户登录方式
零售商经源数据服务工作室授权获取源数据商品信息展示平台
（http://so.anccnet.com）账户，通过账户在平台上查询获取商品信息。
如需开通账户可联系全国任一源数据服务工作室进行操作，具体联系方式见
附录 B。
4.3 数据分发机制
源数据服务工作室使用 BizTalk 工具于每日零点对数据文件进行分发，所发
送数据为源数据服务系统每日数据增量文件，文件为.txt 文本格式，内容为 json
格式。数据文件中包含的商品通用数据属性见“附录 A”。
中国物品编码中心源数据服务-实施指南
2017 年 12 月 版权所有© GS1 China